2

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 2016 года №
г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района от 02.06.2011 №444
В целях приведения порядка разработки и утверждения Административных регламентов оказания муниципальных услуг в соответствие с действующим федеральным законодательством, Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Холмского муниципального района от 02.06.2011 №444 «Об утверждении административного регламента по оказаанию муниципальной услуги «По рассмотрению обращений граждан в Администрацию Холмского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.3.2. словами следущего содержания «Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в соответствующий  орган исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения».

1.2. Пункт 2.3.6. изложить в следующей редакции: «В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».
1.3. Пункт 3.5.5. изложить в следующей редакции: «Личный прием граждан осуществляется в порядке очередности по предъявлении документа, удостоверяющего личность, на основании которого заводится карточка личного приема.

Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, инвалиды и участники Великой Отечественной войны, члены Совета Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, также беременные женщины принимаются вне очереди.»
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила              Е.А.Мальцева